[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калужская область

Администрация муниципального района
«ДУМИНИЧСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 апреля 2023 г.                                                                                        №210
[bookmark: _GoBack]
О внесение изменений в постановление
администрации МР «Думиничский район»
от  12.08.2022 №379  «Об  определении
управляющей организации для управления
многоквартирными домами, в отношении
которых не определена управляющая
организация»

В соответствии с  частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 №1616 «Об утверждении правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения», постановлением Правительства РФ от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», постановлением администрации муниципального района «Думиничский район» от 03.02.2021 № 29  «Об утверждении Перечня организаций для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация», принимая во внимание  письмо директора МУП «Теплосеть» МР «Думиничский район» от 17.04.2023 №137, руководствуясь  Уставом муниципального района «Думиничский район»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в  постановление администрации МР «Думиничский район» от  12.08.2022 №379  «Об  определении управляющей организации для управления многоквартирными домами, в отношении которых не определена управляющая организация», изложив  приложение к вышеуказанному постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. МУП «Теплосеть» МР «Думиничский район» внести изменение в договоры временного управления многоквартирными домами.
3. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его подписания и подлежит опубликованию в районной газете «Думиничские вести»,  размещению на официальном сайте www.zskaluga.ru, официальных сайтах МР «Думиничский район»  www.admduminichi.ru и https://duminichir40.gosweb.gosuslugi.ru/, в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства.

Глава администрации                                            	                             С.Г. Булыгин

image1.jpeg
18